mempengaruhi penyusunan tafsir mimpi ini dan dari segi yang mempengaruhi

penafsiran mimpi itu sendiri.

1) Segi Penyusunan

Berdasarkan segi yang mempengaruhi penyusunan tafsir mimpi ini, dalam

penyusunannya Khayyam banyak dipengaruhi oleh Ibnu Sirin. Ibnu Sirin hidup

pada 33–110 Hijriah atau 653–728 Masehi dengan nama lengkap Imam Abu Bakar

Muhammad bin Sirin yang menjadi guru utama Khayyam, maka banyak dari tafsir

mimpi Khayyam yang dipengaruhi oleh Ibnu Sirin. Ibnu Sirin mempunyai

kredibilitas yang sudah tidak diragukan lagi karena adalah imam dari semua ilmu

agama.